
Nr. L 345/60 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 29 . 12 . 77

VERORDENING (EEG) Nr. 2940/77 VAN DE RAAD

van 20 december 1977

betreffende de toepassing van Besluit nr. 2/77 van het Gemengd Comité EEG-Zweden tot
afwijking van lijst A gehecht aan Protocol nr . 3 betreffende de definitie van het begrip

„produkten van oorsprong" en de methoden van administratieve samenwerking

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

Voor de toepassing van de Overeenkomst tussen de
Europese Economische Gemeenschap en het Koninkrijk
Zweden is Besluit nr. 2/77 van het Gemengd Comité in
de Gemeenschap van toepassing.

De tekst van dit besluit is als bijlage aan deze verorde­
ning gehecht.

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Economische Gemeenschap, inzonderheid op artikel
113 ,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende dat een Overeenkomst tussen de Europese
Economische Gemeenschap en het Koninkrijk
Zweden ( 1 ) op 22 juli 1972 is ondertekend en op
1 januari 1973 in werking is getreden;

Overwegende dat het Gemengd Comité op grond van
artikel 28 van Protocol nr. 3 betreffende de definitie van
het begrip „produkten van oorsprong" en de methoden
van administratieve samenwerking, dat een integrerend
deel van genoemde Overeenkomst uitmaakt, Besluit nr.
2/77 heeft aangenomen tot afwijking van de aan ge­
noemd Protocol gehechte lijst A;

Overwegende dat dat besluit in de Gemeenschap dient
te worden toegepast,

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op de derde dag
volgende op die van haar bekendmaking in het Publika­
tieblad van de Europese Gemeenschappen .

Zij is van toepassing met ingang van 1 december 1977 .

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke
Lid-Staat.

Gedaan te Brussel, 20 december 1977 .

Voor de Raad

De Voorzitter

J. CHABERT

f 1) PB nr. L 300 van 31 . 12 . 1972, blz . 96 .



29. 12 . 77 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 345/61

BIJLAGE

BESLUIT Nr. 2/77 VAN HET GEMENGD COMITÉ

van 14 december 1977

houdende afwijking van lijst A gehecht aan Protocol nr. 3 betreffende de definitie van het
begrip „produkten van oorsprong" en de methoden van administratieve samenwerking

HET GEMENGD COMITÉ, Overwegende dat, aangezien de internationale economi­
sche omstandigheden die geleid hebben tot de aanne­
ming van deze bepalingen voor de bedoelde produkten
nog voortduren, het dus wenselijk is de geldigheidsduur
van deze bepalingen tot en met 31 december 1978 te
verlengen,

BESLUIT:

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Econo­
mische Gemeenschap en het Koninkrijk Zweden, die op
22 juli 1972 te Brussel is ondertekend,

Gelet op Protocol nr. 3 betreffende de definitie van het
begrip „produkten van oorsprong" en de methoden van
administratieve samenwerking, hierna te noemen Proto­
col nr. 3 , inzonderheid op artikel 28 ,

Overwegende dat voor bepaalde produkten die onder
tariefpost 38.19 vallen, de bepalingen in lijst A gehecht
aan Protocol nr. 3 , zoals gewijzigd bij Besluit nr . 2/76
van het Gemengd Comité ( 1 ), slechts tot en met 30
november 1977 van toepassing zijn ;

Artikel 1

In afwijking van de bijzondere bepalingen toepasselijk
op tariefpost ex 38.19 in bijlage II bij Protocol nr. 3
worden de produkten, opgenomen in kolom 2 hierna,
beschouwd als produkten van oorsprong uit Zweden
of uit de Gemeenschap indien zowel de voorwaarden in
kolom 4 als de andere voorwaarden van Protocol nr . 3
die op deze produkten toepasselijk zijn, zijn vervuld .

Eindprodukten
Be- of verwerking die het
produkt niet het karakter
van „produkt van oor­
sprong" verleent

Be- of verwerking die het
produkt het karakter van
„produkt van oorsprong"
verleent indien aan de
hieronder vermelde voor­
waarden is voldaan

Nr. van het
douanetarief .Omschrijving

1 2 3 4

ex 38.19 Hulpstoffen van de soort welke gebruikt worden
in de textielindustrie , in de lederindustrie en in
de papierindustrie , elders genoemd noch elders
onder begrepen ; samengestelde weekmakers ,
verharders en stabilisatoren voor kunstmatige
plastische stoffen en voor produkten op basis
van kunstmatige plastische stoffen , elders ge­
noemd rloch elders onder begrepen

Vervaardiging uit produk­
ten met een waarde van
niet meer dan 60 % van de
waarde van het eindpro­
dukt

H PB nr. L 328 van 26 . 11 . 1976 , blz . 42 .



.Nr. L 345/62 » Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 29 . 12 . 77

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 1 december 1977 en is toepasselijk op produkten die worden
geëxporteerd tot en met 31 december 1978 .

Gedaan te Brussel , 14 december 1977 .

Voor het Gemengd Comité
De Voorzitter

P. DUCHATEAU


